
                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2019 Processo nº 02630/2019 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2019 Processo nº 02630/2019 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2019 Processo nº 02630/2019 

Modalidade de Licitação Pregão Presencial nº 007/2019 

Fundamentação Art. 61, § único, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

Objeto 

Objetivando as aquisições dos equipamentos odontológicos e Materiais Permanentes, 

em conformidade com o Termo de Repasse nº 5203901712260801662, firmado junto 

ao Ministério da Saúde, destinados para a equipe de saúde bucal do “PSF Vila 

Rosana” neste município, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde de Buriti Alegre, conforme especificações constantes do Termo de Referência – 

Anexo I, deste Edital, referente aos itens 01 ao 13. 

Contratante 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n.° 11.267.244/0001-51, 

com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, Buriti Alegre – GO, CEP nº 75.660-000. 

  

Contratada 

IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA - EPP, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.554.905/0001-55, estabelecida na rua 

Senador Alfredo Nasser, nº 300, Bairro Vila Santana, CEP nº 75.113-640, Anápolis – 

GO. 

Itens 02 e 05. 

Valor Estimado do 

contrato nº 026/2019 
R$ 5.599,00 (cinco mil quinhentos e novena e nove reais) 

  

Contratada 

MAIS MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.484.122/0001-69, estabelecida na Avenida 

Maurício Gomes Ribeiro, nº 593, Qd. 12-A, Lt. 14, Casa 02, Bairro Setor Novo 

Horizonte, CEP nº 74.363-800, Goiânia – GO. 

Itens 01, 06, 07, 08, 09 e 13. 

Valor Estimado do 

contrato nº 027/2019 
R$ 9.277,00 (nove mil duzentos e setenta e sete reais) 

  

Contratada 

VITAL MEDICA DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 

HOSPITALAR LTDA – ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

17.252.670/0001-06, estabelecida na Rua C 159, s/nº, Qd. 314, Lt. 08, Bairro Jardim 

América, CEP nº 74.255-140, Goiânia – GO 

Itens 03, 04, 10, 11 e 12. 

Valor Estimado do 

contrato nº 028/2019 
R$ 7.842,00 (sete mil oitocentos e quarenta e dois reais) 

  

Valor Total Estimado 

dos Contratos 
R$ 22.718,00 (vinte e dois mil e setecentos e dezoito reais) 

Dotação 

06 – FMS – Buriti Alegre  

06.01 – Fundo Municipal de Saúde  

06.01.10. 301.1038.1.074 – Obras, instalações Equipamentos para Saúde em Geral  

0300 - 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes 

Fonte de Recursos: 121 – Transferências de Convênios – União/Saúde 

Vigência 
22/08/2019 a 31/12/2019, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, 

mediante termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. 

Forma Pagamento 

Pagamento será a vista, mediante a entrega dos equipamentos e com apresentação da 

referida nota fiscal de fatura, devidamente atestada pelo fiscal de contratos do Fundo 

Municipal de Saúde. 

Recurso Transferências de Convênios – União/Saúde 

Data da assinatura 22/08/2019. 



                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Buriti Alegre – GO, no uso das 

atribuições que o cargo lhe confere, bem assim a Lei Orgânica do Município, DECLARA em atendimento ao 

disposto no § único do art. 61, da Lei Federal 8.666/93, que o extrato dos contratos, referente ao pregão presencial, 

foi publicado no placar de avisos da Prefeitura e no Fundo Municipal de Saúde, no local de costume, para ciência dos 

interessados, pelo prazo que determina a lei. 

 

  Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

 

    Buriti Alegre - Goiás, 22 de agosto de 2019. 

 

 

Heródoto Santana de Azara 

Gestor do FMS 


